АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЗАРИНСКА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.11.2013 № 1032                                                                        г. Заринск

О внесении изменений в постановление
администрации города Заринска
от 31.10.2011 №958 «Улучшение

условий и охраны труда в городе
Заринске на 2012 -2014 годы»
В соответствии со статьей 210 Трудового кодекса Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ и статьей 6 закона Алтайского края от 07.05.2007 №36-ЗС «Об охране труда в Алтайском крае»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации города Заринска от 31.10.2011 №958 «Об утверждении муниципальной целевой Программы «Улучшение условий и охраны труда на 2012-2014 годы» следующие изменения:
1.1.В Приложение №1 пункт «Объемы и источники финансирования» раздела 1 «Паспорт программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники финансирования (по годам)
	общие объемы финансирования составляют:

60 тыс. рублей за счет средств городского бюджета, по годам соответственно:

2012 год — 30 тыс.рублей;

2013 год — 30 тыс.рублей;

2014 год — 0 тыс.рублей

1.2.В Приложение №1 раздел 5 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции (Приложение №1).
1.3.В Приложение №1 раздел 6 «Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой Программы» изложить в новой редакции:

«6.Сводные финансовые затраты по направлениям муниципальной целевой Программы
	Источники и направления расходов
	Финансовые затраты
в ценах 2011 года (тыс. руб.)
	Примечание

	Всего
	2012
	2013
	2014

	Всего финансовых затрат
в том числе:

из городского бюджета
	60
60
	30

30
	30
30
	0
0

2.Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Заринска».

3.Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комитета по управлению городским хозяйством, промышленностью, транспортом и связью Федосова В.И.
Глава администрации города

                 И.И. Терёшкин
Приложение №1 к постановлению администрации города Заринска Алтайского края от «_13__»______11____2013 №_1032_

5.ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№
п/п

	Наименование мероприятия
	Сумма затрат
(тыс.руб.)
	Направ-

ление расходов и источники финан-

сирова-

ния
	Испол-нитель
	Ожидаемый результат от реализации
мероприятий

	2012
	2013
	2014
	Всего

	1
	Обеспечение норматив-

но-технической литера-

туры по охране труда организаций города

	Средства работода
телей
	Работо
датели
	Информационное  обес- печение и пропаганда охраны труда

	2
	Разработка муниципа-льной целевой Програм-

мы «Улучшение условий и охраны труда в городе Заринске на 2015-2017 годы»

	КУГХ
	Снижение уровня произ
водственного травматизма

	3
	Включение в коллектив-

ные договора взаимных обязательств сторон по улучшению условий и охраны труда.

	Работо
датели,

проф-

союзы, трудо-

вые
коллек-тивы
	Улучшение условий труда
работников

	4
	Заключение соглашений по охране труда между работодателями и работниками

	Работ-датели, проф-союзы,

работ-

ники
	Улучшение условий труда
работников

	5
	Обеспечение работы городской межведом-ственной комиссии по охране труда и безопасности производс-

тва

	КУГХ
	Совершенст-вование сис- темы  госу-

дарственного  управления
охраной тру-

да, снижение уровня произ-водственноготравматизма

	6
	Проведение комплекс ных проверок организа-

заций и индиви-дуальных предприни-мателей по вопросам охраны труда и безопасности производ-

ства

	КУГХ,

ТОУР
	Снижение
уровня произ
водственного травматизма

	7
	Проведение городских
Дней охраны труда

	КУГХ,

работодатели
	Информационно-методи-

ческое обес-

печение охра- ны труда

	8
	Проведение аттестации рабочих мест по условиям труда

	Средства работода-телей
	Работо
датели
	Улучшение условий труда работников

	9
	Проведение городского конкурса по охране труда и безопасности производства
	30
	30
	0
	60
	Городс-кой бюд-

жет
	КУГХ, работо-

датели
	Улучшение условий тру-

да, снижение уровня произ-

водственного травматизма

	10
	Проведение выставки средств индивидуальной защиты

	КУГХ
	Пропаганда средств инди-

видуальной защиты

	11
	Введение в штаты организаций с числом работающих более 50 чел. специалистов по охране труда

	Работодатели
	Улучшение качества рабо ты по охране труда

	12
	Проведение мероприя-

тий в рамках Всемирно-

го дня охраны труда

	КУГХ, работодатели
	Пропаганда охраны труда

	13
	Содействие в развитии института уполномочен-ных (доверенных лиц) трудовых коллективов по охране труда, работе комитетов по охране труда

	КУГХ, работо-

датели
	Информирование и пропа-

ганда  охраны труда, обес-

печение зако-

дательства по охране труда

	14
	Проведение предвари-тельных, периодических и дополнительных медицинских осмотров работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и опасными условиями труда

	Средства
работо-

дателей
	Работо
датели,

ТОУР
	Снижение уровня про- фессиональ-

ных заболева-ний

	15.
	Обеспечение работни-

ков, работающих во вредных и опасных усло
виях труда сертифициро
ванными средствами индивидуальной защиты
   -

	Средства
работо-

дателей
	Работодатели

	Снижение уровня произ-

водственного
травматизма

	16
	Обеспечение молоком (равноценными пище-

выми продуктами) работников с вредными
условиями труда

	Средства
работо-

дателей

	Работодатели
	Снижение уровня про- фессиональ-ных заболева-ний

	17
	Обеспечение работ- ников, работа которых связана с загрязнением, смывающими и обезвре-

живающими средствами

	Средства
работо-

дателей
	Работо
датели

	Снижение уровня про- фессиональ-ных заболева-ний

	18
	Проведение предрей-совых и послерейсовых медицинских осмотров водителей автотран-спортных средств

	Средства
работо-

дателей
	Работо
датели
	Снижение уровня произ-

водственного травматизма

	19
	Проведение обучения руководителей и специа листов организаций города, индивидуальных предпринимателей по вопросам охраны труда

	КУГХ   ПУ-41, работо-

датели
	Профилак-тика произво
дственного травматизма

	20
	Проведение обучения и проверки знаний персо-

нала по охране труда и оказанию первой меди
цинской помощи пост-радавшим от несчастных случаев на производстве

	Работо
датели

	Профилакти-ка производ-

ственного травматизма

	21
	Проведение семинаров, круглых столов, совеща-ний с работодателями, специалистами  органи-

заций города по вопро-

сам охраны труда

	КУГХ, работо-

датели
	Пропаганда охраны труда

	22
	Методическое и инфор-

мационное обеспечение работодателей в сфере охраны труда

	КУГХ
	Снижение уровня произ-

водственного травматизма

	23
	Проведение производ-ственного контроля за соблюдением санитар-ных правил, уровнем воздействия вредных и опасных производствен-ных факторов

	Работо
датели,

ФГУЗ
	Снижение уровня про-

фессиональ-

ных заболева
ний

Секретарь администрации города                                                        Т.В. Григоренко